PAGE
2

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской области
 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе Новгородской области
06 июня 2024 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального
района Новгородской области
Председательствующий

	Коцин П.А.
	- первый заместитель Главы Администрации муниципального района Новгородской области, заместитель председателя комис​сии;

	Мамыкина О.С.
	- ведущий служащий общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Новго​родской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Афанасьева И.И.
	- председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района Новгородской области (по согласованию);

	Жабин С.А.
	- председатель Маловишерской районной общественной организа​ции инвалидов Новгородской области организации Общероссий​ской общественной организации «Всероссийское общество инвали​дов» (по согласованию);

	Карпова О.Е.
	- заместитель председателя комитета образования Администрации муниципального района Новгородской области;

	Кузанова И.Г.
	- председатель комитета финансов Администрации муниципаль​ного района Новгородской области;

	Помещикова Л.С.
	- председатель комитета по управлению имуществом Админист​рации муниципального района Новгородской области;

	Кнокова Н.В.
	- главный специалист комитета культуры Администрации муниципального района Новгородской области;

	Соловьева О.Г.
	- председатель районного Совета ветеранов Маловишерского рай​она Новгородской областной общественной организации ветера​нов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани​тельных органов (по согласованию);

	Федорова И.Ю.
	- управляющий Делами Администрации муниципального района Новгородской области;

	Филимонова Е.В.
	- заведующая юридическим отделом Администрации муниципаль​ного района Новгородской области;

	Цейтер О.А.
	- председатель комитета организационной и кадровой работы Ад​министрации муниципального района Новгородской области.».

Повестка заседания:
1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях поселений муниципального района.

2. О результатах проведения проверок использования средств консолидированного бюджета  муниципального района по итогам работы за 2023 год.
3. О выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в Маловишерском  муниципальном районе за 1 квартал 2024 года.

Коцин П.А., Первый заместитель Главы муниципального района Новгородской области, заместитель председателя комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях поселений муниципального района.

Докладчик: Авжян А.В., ведущий служащий Администрации Большевишерского сельского поселения

Докладчик: Большакова Р.М., заместитель Главы Администрации Бургинского сельского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Лукина О.В., главный специалист Администрации Веребьинского сельского поселения.

Вопросы задавали: Коцин П.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Глав поселений принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» -  12 человек, «против» - 0  человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

О результатах проведения проверок использования средств консолидированного бюджета  муниципального района по итогам работы за 2023 год.
Докладчик: Афанасьева И.И. председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Кузанова И.Г. председатель комитета финансов Администрации муниципального района Новгородской области.

Вопросы задавали: Коцин П.А., , Филимонова Е.В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Счетной палаты Маловишерского муниципального района Новгородской области, председателя комитета финансов Маловишерского муниципального района Новгородской области  принять к сведению.
Результаты голосования:

«за» - 12 человек, «против» -   0 человек, «воздержались» -  0  человек.

3. СЛУШАЛИ:

О выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в Маловишерском  муниципальном районе за 1 квартал 2024 года.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Шалагина Т.В. председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Филимонова Е.В., заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района Новгородской области.

Вопросы задавали: Коцин П.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Новгородской области, председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района Новгородской области, заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Новгородской области принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 12 человек, «против» -   0 человек, «воздержались» -  0  человек.

	Заместитель председателя комиссии

	П.А. Коцин

PAGE